



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2016 г. № 216-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 26 января 2009 г. № 8-п "Об обеспечении равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 26 января 2009 г. № 8-п "Об обеспечении равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Определить стоимость социальных проездных билетов для проезда на автомобильном, городском электрическом, внутреннем водном и пригородном железнодорожном транспорте в следующих размерах:

200 рублей – социальный проездной билет для проезда в автобусе городского сообщения;

250 рублей – социальный проездной билет для проезда в троллейбусе;

250 рублей – социальный проездной билет для проезда на обычном трамвайном маршруте;

280 рублей – социальный проездной билет для проезда на скоростном и обычном трамвайных маршрутах;

300 рублей – социальный проездной билет для проезда в автобусе пригородного сообщения;

410 рублей – социальный проездной билет для проезда на внутригородских и пригородных маршрутах внутреннего водного транспорта;

520 рублей – социальный проездной билет для проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения на расстояние до 70 километров включительно."

1.2. В Порядке реализации социальных проездных билетов, утвержденном названным постановлением:

в пунктах 1, 2, 5, 6, 8, 10 слово "министерство" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

в пункте 7 слово "Министерство" заменить словом "Комитет";

в пункте 9 слово "Министерство" заменить словом "Комитет", слово "министерство" заменить словом "комитет".

1.3. В Порядке распределения средств от реализации социальных проездных билетов, утвержденном названным постановлением:

в пунктах 1, 2, 5 и 6 слово "министерство" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

в пункте 7 слова "министерством финансов" заменить словами "комитетом транспорта и дорожного хозяйства".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров